П Р О Т О К О Л № 01/17
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
 Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                                   24 марта 2017 года

Председательствовал:

	 Ерышев Руслан
 Николаевич

	первый заместитель главы района, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Девятков Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации района, секретарь комиссии

	Иванков Сергей
Михайлович

	врио заместителя начальника полиции МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	Левченко Василий
Николаевич

	и.о.начальника межмуниципального филиала по г. Ханты-Мансийску и району ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

	Давыдов Геннадий Александрович
	врач-методист бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская клиническая психоневрологическая больница»

	Боботкова Наталья Владимировна

	председатель комитета по образованию администрации района

	Проценко Лилия Петровна
	директор МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»

	Старцева Эльвира
Владимировна
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Нестерова Ольга Владимировна

	начальник отдела опеки и попечительства администрации района

	Божкова Ирина Владиславовна
	директор БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Светлана»

	Холодилова Альбина Валерьевна
	Председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Белозерцев Денис Владимирович

	заместитель начальника ОНД и ПР по г. Ханты – Мансийску и району

	Приглашенные:

	Безукладников Владимир Викторович
	секретарь Административной комиссии Ханты-Мансийского района

Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации в 2016 году подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты- Мансийском районе на 2014 – 2019 годы».
Слушали: Девяткова С.Н.

Решили:
1.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
1.2. Отделу по организации профилактики правонарушений (Девятков С.Н.) продолжить работу по реализации подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты- Мансийском районе на 2014 – 2019 годы».
Срок: до 30 декабря 2017 года
1.3. Отделу по организации профилактики правонарушений (Девятков С.Н.) рассмотреть вопрос о включении в муниципальную программу по профилактике правонарушений мероприятий, направленных на реализацию прав органов местного самоуправления по осуществлению профилактики правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1, 7 - 10 части 1 статьи 17 Федерального закона   от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
Срок: до 1 июля 2017 года

2. О состоянии работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних на территории Ханты-Мансийского района
Слушали: Иванкова С.М., Старцеву Э.В., Боботкову Н.В.,
Проценко Л.П.
Решили:
2.1. Информацию Иванкова С.М., Старцевой Э.В., Боботковой Н.В., Проценко Л.П. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский (Гребенников В.Н.) совместно с комитетом по образованию администрации района (Боботкова Н.В.) организовать проведение родительских собраний в образовательных организациях района с разъяснением родителям об административной ответственности по ч.1 ст.5.35 КоАП.РФ – ненадлежащее исполнение родительских обязанностей в отношении несовершеннолетних детей. О проведенных мероприятиях сообщить в отдел по организации профилактики правонарушений.
Срок: до 1 июня 2017 года
2.3. Начальнику отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (Старцевой Э.В.) обеспечить разработку и распространение среди несовершеннолетних и их законных представителей информационного бюллетеня «Административная ответственность несовершеннолетних и их законных представителей».
Срок: до 1 июня 2017 года

3.	Анализ деятельности административной комиссии администрации Ханты-Мансийского района за 2016 год, в том числе должностных лиц сельских поселений района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
Слушали: Безукладникова В.В.

Решили:
3.1. Информацию Безукладникова В.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений района:
3.2.1. Актуализировать должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы, обязанности по возбуждению дел об административных правонарушениях.
3.2.2. Организовать информирование населения о фактах, выявленных в населенных пунктах района правонарушений в сфере благоустройства территорий поселений, а также проведение мероприятий по разъяснению жителям района о недопустимости совершения правонарушений в данной сфере.
3.2.3. Провести обследование территорий населенных пунктов в целях выявления нарушений административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях», в части касающихся правил благоустройства территорий.
3.2.4. По результатам проведенных обследований направить гражданам уведомления об устранении выявленных нарушений в целях привлечения к административной ответственности.
Срок: до 01 июля 2017 года.
3.3. Отделу по организации профилактики правонарушений (Девятков С.Н.) обеспечить размещение в СМИ информации о результатах работы должностных лиц сельских поселений в 2017 году по выявлению правонарушений в сфере благоустройства территорий поселений Ханты-Мансийского района в разрезе населенных пунктов.
Срок: до 1 июля 2017 года

4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений администрации Ханты-Мансийского района.
Слушали: Девяткова С.Н.

Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2 На основании изложенного прошу снять с контроля исполнение поручений, предусмотренных:
п.п. 1.2.1, 1.2.2, 2.1, 3.2.1, 4.1,7.2, 7.3 протокола заседания комиссии         от 20.12.2016 года № 04/16;
п.п. 5.2.1, 5.2.2 протокола заседания комиссии от 20.12.2016 № 04/16.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений                                                         Р.Н.Ерышев

Секретарь Комиссии
по профилактике правонарушений                                                      С.Н. Девятков

                                                                                                                                                     4